11. Si ergo in iniquo mammonâ fideles non fuistis; quod verum est, quis credet vobis?

12. Et si in alieno fideles non fuistis, quod vestrum est, quis dabit vobis?

13. Nemo servus potest duobus dominis servire;

Deum angelosque imitari velint. «Hic totus scopus parabole est, inquit Theophylactus, propter Pharisæos obmurmurantes quod peccatores susciperet; quâ docet, etiam si iusti simus, non repellendos peccatores, neque obmurmurandum recipientes illos (Deo); et paulò antè: «Dicit igitur per presentem parabolam Dominus Pharisæis, quasi in hunc modum: Esto, vos iusti sitis, sicut filius ille beneplacens patri; obsecro vos justos et mundos, non obmurmuretis in salutem filiorum: est enim et ille filius. Itaque Pharisæorum mentem instruit, ut etiam si iusti ipsi essent, et omnia mandata Dei perciperent, gravatim ferre non deberent suscipi peccatores; cæteroque similes ipsos esse filio illi seniori, quem nemo neget malè fecisse.

hoc propter respiscientiam populi perditum, indignatur, quia torquetur invidia, videns Ecclesiam, ac tam optima ejus Sacramenta, et non vult adhuc in eam intrare. Stomachatur adversus patrem, quod nihil simile sibi contigerit, qui patris mandatum nunquam præteriverit, opinionem scilicet suâ, quia hoc arrogantiam quam verius dicit; quanquam possidet perseverantiam in cultu Dei intelligit. Vide cætera latius apud Aug., lib. 2 Quæst. evang., q. 35.

CHAPITRE XVI.

1. Jêsus dit aussi, en s'adressant à ses disciples: Un homme riche avait un économiste qui fut accusé devant lui, comme ayant dissipé les biens de son maître.

2. Et il le fit venir, et lui dit: Qu'est-ce que j'entends dire de vous? Rendez-moi compte de votre administration, car vous ne pourrez plus gouverner mon bien.

3. Alors cet économiste dit en lui-même: Que ferai-je, mon maître m'ôtant l'administration de son bien? Je ne saurais travailler à la terre, et j'aurais honte de mendier.

4. Je sais bien ce que je ferai, afin que lorsqu'on m'aura ôté mon emploi, il y ait des gens qui me reçoivent chez eux.

5. Ayant donc fait venir, l'un après l'autre, tous ceux qui devaient à son maître, il dit au premier: Combien devez-vous à mon maître?

6. Il lui répondit: Cent barils d'huile. L'économiste lui dit: Reprenez votre obligation; mettez-vous là vite, et faites-en une autre de cinquante.

7. Il dit ensuite à un autre: Et vous, combien devez-vous? Il répondit: Cent mesures de froment. Reprenez votre billet, lui dit-il, et faites-en un autre de quatre-vingts.

8. Et le maître loua cet économiste infidèle, de ce qu'il avait agi prudemment; car les enfants du siècle sont plus sages dans la conduite de leurs affaires, que les enfants de lumière.